
 
Alla STM:n kirjalliset vastaukset hallintovaliokunnan (ke 4.3.2026 klo 11.15, K 
20/2025 vp) asiantuntijakuulemisessa nousseisiin lisäkysymyksiin.

 
Kirjallinen lisäys kysymykseen ruotsinkielisen sote-henkilöstön siirtymisestä ulkomaille
 
Osana hallitusohjelman mukaista Hyvän Työn Ohjelmaa on selvitetty sote-alan henkilöstön (sis.
sairaanhoitajat, lääkärit ja lähihoitajat) maastamuuttoa ja paluumuuttoa. Tilastokeskuksen toteuttamassa
selvityksessä ei huomioitu muuttaneiden äidinkieltä, eikä myöskään STM:llä ole nykyisen tietopohjan
pohjalta tarkempaa tietoa muuttaneiden äidinkielestä.
 
Tilastokeskuksen selvityksessä tarkasteltiin ulkomaille muuttaneiden ja takaisin Suomeen palanneiden
lähihoitajien, sairaanhoitajien ja lääkäreiden tutkinnon omaavien henkilöiden määriä vuosilta 2010–2024.
Vuonna 2024 ulkomaille muuttaneita lähihoitajia oli 178. Vuosittaiset lähtijämäärät ovat vaihdelleet
tarkastelujakson aikana 105–215 henkilön välillä. Suosituimmat muuttomaat olivat Ruotsi, Yhdistynyt
Kuningaskunta ja Espanja.  Vuosittaiset paluumuuttajamäärät ovat vaihdelleet 68–126 henkilön välillä
vuosina 2010–2024.
 
Vuonna 2024 ulkomaille muuttaneita sairaanhoitajia oli 214. Vuosittaiset lähtijämäärät ovat vaihdelleet
tarkastelujakson aikana 165–289 henkilön välillä. Suosituimmat muuttomaat olivat Ruotsi, Norja ja Yhdistynyt
Kuningaskunta.  Vuosittaiset paluumuuttajamäärät ovat vaihdelleet 110–179 henkilön välillä vuosina 2010–
2024.
 
Vuonna 2024 ulkomaille muuttaneita lääkäreitä oli 64. Vuosittaiset lähtijämäärät ovat vaihdelleet
tarkastelujakson aikana 53–103 henkilön välillä. Suosituimmat muuttomaat olivat Ruotsi, Viro ja Yhdysvallat.
Vuosittaiset paluumuuttajamäärät ovat vaihdelleet 30–55 henkilön välillä vuosina 2010–2024. 
 
Kirjallinen lisäys kysymykseen tekoälyn jatkokehittämisestä hyvinvointialueilla
 
Julkisomisteinen DigiFinland käynnisti kymmenen tekoälykokeiluprojektia osana sosiaali- ja
terveysministeriön perustamaa SOTE-tekoälyn ekosysteemiä. Kokeiluprojektit alkoivat vuoden 2025
alkupuolella, ja sosiaali- ja terveysministeriö osallistui kokeilujen rahoitukseen yhteensä 2,3 miljoonalla
eurolla. Kokeiluprojektien pohjalta on valittu kolme kokonaisuutta (simultaanitulkkaus, asiakas- ja
potilastietojärjestelmien kirjaukset ja asiakastiedon koosteiden kirjaaminen (esim. sosiaalihuollossa), joiden
skaalautumismahdollisuuksia selvitetään parhaillaan hyvinvointialueilla. Myös muiden tekoälyratkaisujen
kehitystä jatketaan. Toimeenpanoa edistetään yhdessä Sitran kanssa. Kaikkien kokeilujen loppuraportti
julkaistaan huhtikuussa 2026 (lisätietoja: Kokeiluprojektit - DigiFinland).
 
STM:ssä etsitään myös keinoja lainsäädännöllä tukea tekoälyn käyttöä. Ministeriössä on käynnistynyt
teknologia-avusteisen hoidon tarpeen arvioinnin lakihanke. Lakihankkeessa tarkastellaan tekoälyn käytön ja
terveydenhuollon tehtävien automatisoinnin mahdollistamista terveydenhuollossa, potilaan perusoikeudet
turvaten. STM tekee hallitusohjelman mukaisesti esiselvitystä myös muista automaation ja tekoälyn käyttöön
liittyvistä säädöstarpeista sosiaali- ja terveydenhuollossa. Samalla selvitetään laajemmin, miten sosiaali- ja
terveystietoja voitaisiin ennakoiden hyödyntää vastaamaan asiakkaan tarpeita.
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